Katowice, 30.11.2018 .

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Numer: B/2018/306

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébki poddano badaniu:

Stalowy pret zebrowany do zbrojenia betonu B500SP &12,0mm.

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego — Departament Wyrobéw Budowlanych, ul. Krucza 38/42,
00-926 Warszawa.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A.

10.

11.

Oznaczenie prébki

Miejsce pobrania probki: 2M Malinowski Spétka Jawna, ul. Warszawska 9, 05-152 Czosnow.

Data pobrania prébki: 17.10.2018 r. ; nr protokotu pobrania probek: Protokot pobrania probki nr 1
(nr akt sprawy: DWB.411.33.2018).

Data dostarczenia probki: 22.10.2018 r. ; nr protokotu przyjecia prébek: 22.10.2018 r.

Oznaczenie producenta: H.E.S. Hennigsdorfer Elektrostahlwerke GmbH, Wolfgang-Kiintscher-Str. 18,
16761 Hennigsdorf.

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: brak.

Termin trwatosci, waznosé lub przydatno$é, o ile wystepuje: nie okreslono.

Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00336, GUNB-00337, oklejono tasma z nadrukiem ,,Giéwny Urzad Nadzoru
Budowlanego® oraz nakiejono etykiete o tresci ,,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO pobrana na
podstawie art. 16 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 z pézn. zm,)”.

Wielko$6 partii wyrobu budowlanego, z kiérej pobrano probki: 4242,15 kg.

Wielko$é (ilosé, masa, objetosc) prébki: okoto 10 mb (10 okoto 1 metrowych odcinkow).

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 z p6Zn. zm.) oraz przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury
i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych
do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: od 24.10.2018 r. do 29.10.2018 r.
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy.
B. Wyniki zlecanych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn

Ogledziny: brak uwag.

Badania fizyczno-chemiczne:

- minimalny wspétczynnik uzebrowania fz wg
Instrukgji Badafi QLis — 0301. Wyd. 05 z dnia 29.06.2012 r., PN-EN ISO 15630-1:2011 p. 10, 11.

- granica plastycznosci Re wg
PN-EN 1SO 6892-1:2016B, PN-EN ISO 15630-1:2011 p. 5.

- wyftrzymatos¢ na rozciggania Rm Wg
PN-EN 1SO 6892-1:2016B, PN-EN ISO 15630-1:2011 p. 5.

- stosunek wytrzymatosci i granicy plastycznosci Ryn/Re wg
PN-EN ISO 6892-1:2016B, PN-EN ISO 15630-1:2011 p. 5.

- wydiuzenie catkowite przy maksymainej sile Ag wg
PN-EN ISO 6892-1:2016B, PN-EN 1SO 15630-1:2011 p. 5.

Wyposazenie pomiarowe:

- Do badari wlasnosci wytrzymatosciowych:
- maszyna wytrzymatosciowa - nridentyf. 1004002

- Do pomiaru masy:

- waga techniczna - nridentyf. 3003006
- Do pomiaréw ksztattu, wymiaréw i geometrii powierzchni:
- plyta pomiarowa - nr identyf. 0310005
- czujnik elektroniczny mikronowy - nr identyf. 0210024
- mikroskop uniwersalny - nr identyf. 0520011
- pryzma dwurowkowa - nr identyf. 0320004
- przymiar zwijany - nr identyf. 0110066
- suwmiarka elektroniczna - nr identyf. 0120031

Badanie przeprowadzono na maszynie wytrzymatosciowej ZD-40 ze zmodernizowanym uktadem pomiarowym
sity i przemieszczenia o maksymalnym udzwigu 400 kN.
Urzagdzenie speinia wymagania klasy 1 dla statycznych maszyn wytrzymato$ciowych wg normy PN-EN ISO

7500-1.
Rozdzielczosé ukiadu pomiarowego sity wynosi 0,01 kN. Rozdzielczo$¢ uktadu pomiarowego przemieszczenia /

odksztatcenia wynosi 0,001 mm.
Wolna dtugosé probki do badan wynosita 380 mm. Odlegtos$¢ miedzy znakami wynosita 10 mm.
Probki nie byly starzone.

Obliczenie wzglednego pola przekroju zebra (wspdiczynnik uzebrowania) fr zostato wykonane wg wzoru
Simpsona.
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Tabela 1. Wyniki badan.

2018/299/ 2

Identyfikacja probki Wiasciwosci
W§p§lczynqik
uzebrowania Re Rm Rm Ag‘
fr !
Wyréb Nr probki Re
[MPa] [MPa ] [%]

Warto$é w préobce

“'12,0mm / B500SP

p 0,073£0,010 53624 62520 1,17 12,0£0,21

2018/259/2 | 0,080:0,010 545124 637420 117 12,630,21

2018129972 | 0,07420,010 52124 612120 1,17 12,0£0,21

Stalowe prety 201 8.:’2499/ 2 54624 634420 1,16 11,6+0,21
zebrowane,

przeznaczone | 20192992 537424 62320 116 11,040,21
do zbrojeni

zorojenia | 2018/299/ 2 520+24 612420 1,18 14,3+0,21

betonu /6

201 3’12799” 2 547424 62720 1,15 10,60,21

201 3’1%99/ 2 539+24 62320 1,16 14,0£0,21

201 8’12;99" 2 54924 635420 1,16 14,2£0,21

201 31’1239’ 2 523424 613£20 1,17 14,5:0,21

Inne badania: nie przeprowadzano.

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokofu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontroinej wyrobu budowlanego”: w tabeli nr 2,
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Tabela 2. Ocena wynikow badan.

Wartosc Ocena
deklarowana Wb
Wiasciwosé Wynik badania g’cen
Deklaracja nr KDWU y Deklaracja nr KDWU
HES 2/2017 HES 2/2017
Granica Wszystkie
plastycznosci min.500, max 650 520+549 wynlki w pozytywna
Re [MP3] wymaganym
® zakresie
Wytrzymatosé V\‘;Ivsznyr';:d;:re
na rozcigganie =575 612+637 y pozytywna
Rm [MPa] wymaganym
m zakresie
Wszystkie
Stosunek e . wyniki w
RAR. 1,15+1,35 1,15+1,17 WFRAGEBYED pozytywna
zakresie
Wydtuzenie .
catkowite przy V\Y;?l/;tﬂe
maksg”rga[nej 28,0 10,6+14,5 wymaganym pozytywna
Aqt [%] zakresie
Minimalny Wazysikie
wspolczynnik >0,056 0,073+0,080 vkl pozytywna
uzebrowania fr wymaganyin
zakresie

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Uwagi: niniejsza ocena zostata sporzadzona bez uwzglednienia niepewnosci wynikéw badarn w pkt. B.

( imie, nazwiske i podpis kierownika laboratorium)
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